

Advokatanpartsselskabet Moesgaard

Engvej 2, 9640 Farsø
CVR-nr. 28 90 19 17

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 03.06.16

Kirsten Moesgaard
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om gennemgang af årsregnskabet	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Anvendt regnskabspraksis	11 - 15
Noter	16 - 19

Selskabet

Advokatanpartsselskabet Moesgaard
Engvej 2
9640 Farsø
Telefon: 98 63 26 88
Telefax: 98 63 26 08
Hjemmeside: www.advokatmoesgaard.dk
E-mail: post@advokatmoesgaard.dk
Hjemsted: Vesthimmerland
CVR-nr.: 28 90 19 17

Direktion

Kirsten Moesgaard

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Den Jyske Sparekasse

Modervirksomhed

Advokatholdingselskabet Kirsten Moesgaard ApS, Vesthimmerland

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 for Advokatanpartsselskabet Moesgaard.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet er ikke revideret, og jeg erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Farsø, den 3. juni 2016

Direktionen

Kirsten Moesgaard

Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år af advokat- og mæglervirksomhed.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.15 - 31.12.15 udviser et resultat på DKK 290.564 mod DKK 76.572 for tiden 01.01.14 - 31.12.14. Balancen viser en egenkapital på DKK 790.564.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Note		2015 DKK	2014 DKK
	Bruttofortjeneste	3.222.442	3.485.635
1	Personaleomkostninger	-2.470.957	-2.462.760
	Resultat før af- og nedskrivninger	751.485	1.022.875
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-319.936	-696.041
	Resultat før finansielle poster	431.549	326.834
	Andre finansielle indtægter	61.368	84.578
2	Andre finansielle omkostninger	-101.794	-98.341
	Resultat før skat	391.123	313.071
	Skat af årets resultat	-100.559	-236.499
	Årets resultat	290.564	76.572
Forslag til resultatdisponering			
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	530.452	576.572
	Overført resultat	-239.888	-500.000
	I alt	290.564	76.572

AKTIVER		31.12.15	31.12.14
		DKK	DKK
Note			
	Erhvervede rettigheder	77.927	0
	Goodwill	375.000	450.000
3	Immaterielle anlægsaktiver i alt	452.927	450.000
	Grunde og bygninger	1.361.849	1.378.723
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	630.686	392.632
4	Materielle anlægsaktiver i alt	1.992.535	1.771.355
	Andre værdipapirer og kapitalandele	668.652	680.319
	Finansielle anlægsaktiver i alt	668.652	680.319
	Anlægsaktiver i alt	3.114.114	2.901.674
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	170.848	340.708
	Andre tilgodehavender	13.980	3.229
	Periodeafgrænsningsposter	91.812	64.591
	Tilgodehavender i alt	276.640	408.528
	Likvide beholdninger	2.263.249	7.085.408
	Omsætningsaktiver i alt	2.539.889	7.493.936
	Aktiver i alt	5.654.003	10.395.610

PASSIVER		31.12.15	31.12.14
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	139.999	139.999
	Overført resultat	120.113	360.001
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	530.452	576.572
5	Egenkapital i alt	790.564	1.076.572
	Hensættelser til udskudt skat	124.102	102.249
	Hensatte forpligtelser i alt	124.102	102.249
	Gæld til realkreditinstitutter	867.517	910.781
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	867.517	910.781
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	44.602	43.246
	Gæld til kreditinstitutter	1.662.542	6.593.056
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	80.679	45.852
	Gæld til tilknyttede virksomheder	989.660	585.617
	Selskabsskat	78.706	133.160
	Anden gæld	1.008.832	905.077
	Periodeafgrænsningsposter	6.799	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.871.820	8.306.008
	Gældsforpligtelser i alt	4.739.337	9.216.789
	Passiver i alt	5.654.003	10.395.610

7 Sikkerhedsstillelser

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter vedrørende honorar- og tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag eksklusiv moms og afgifter og med fradrag af rabatter.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler og tab på debitorer.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Afskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Erhvervede rettigheder	7	0
Goodwill	10	0
Grunde og bygninger	5 - 50	0 - 100
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 - 10	0

Goodwill afskrives over en længere periode end 5 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Grunde afskrives ikke.

Nyanskaffelser af andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.800 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger samt rentetillæg og rentegodtgørelser ved skattebetaling.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning henholdsvis finansiell indtægt.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Finansielle anlægsaktiver

Værdipapirer, som selskabet har til hensigt at beholde til udløb, måles til amortiseret kostpris.

Andre værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under anlægsaktiver, måles til dagsværdi i balancen.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles ligeledes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

	2015	2014
	DKK	DKK

1. Personalemkostninger

Lønninger	2.268.257	2.151.557
Andre omkostninger til social sikring	39.030	42.297
Personalemkostninger i øvrigt	163.670	268.906
I alt	2.470.957	2.462.760

2. Andre finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	37.925	12.150
Øvrige finansielle omkostninger	63.869	86.191
I alt	101.794	98.341

3. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Erhvervede rettigheder	Goodwill
Kostpris pr. 31.12.14	0	750.000
Tilgang i året	78.803	0
Kostpris pr. 31.12.15	78.803	750.000
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.14	0	300.000
Afskrivninger i året	876	75.000
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.15	876	375.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15	77.927	375.000

4. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 31.12.14	2.075.633	1.029.523
Tilgang i året	61.256	460.000
Afgang i året	0	-147.000
Kostpris pr. 31.12.15	2.136.889	1.342.523
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.14	696.910	636.891
Afskrivninger i året	78.130	147.290
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-72.344
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.15	775.040	711.837
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15	1.361.849	630.686

5. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.14 - 31.12.14</i>			
Saldo pr. 01.01.14	139.999	860.001	706.424
Betalt udbytte	0	0	-706.424
Forslag til resultatdisponering	0	-500.000	576.572
Saldo pr. 31.12.14	139.999	360.001	576.572

Egenkapitalopgørelse 01.01.15 - 31.12.15

Saldo pr. 01.01.15	139.999	360.001	576.572
Betalt udbytte	0	0	-576.572
Forslag til resultatdisponering	0	-239.888	530.452
Saldo pr. 31.12.15	139.999	120.113	530.452

Bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår:

	2014 DKK	2013 DKK	2012 DKK	2011 DKK
Saldo, primo	139.999	139.999	126.000	126.000
Kapitalforhøjelse	0	0	13.999	0
Saldo, ultimo	139.999	139.999	139.999	126.000

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi
Anpartsklasse A	126	100
Anpartsklasse B	13.999	1

6. Gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.15	Gæld i alt 31.12.14
Gæld til realkreditinstitutter	44.602	703.809	912.119	954.027
I alt	44.602	703.809	912.119	954.027

7. Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 941 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 1.277.

Af selskabets likvide beholdninger udgør t.DKK 1.704 indestående på klientkonti, der modsvares af tilsvarende skyldige klienttilsvar.